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부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,996,714 4,008,046 △11,332

국 76,153 76,153 0

지 180,000 180,000 0

기 1,210,411 1,194,122 16,289

도 646,042 635,464 10,578

시 1,884,108 1,922,307 △38,199

보건의료 서비스 3,825,804 3,849,346 △23,542

국 76,153 76,153 0

지 180,000 180,000 0

기 1,193,911 1,194,122 △211

도 641,092 635,464 5,628

시 1,734,648 1,763,607 △28,959

질병예방 552,068 535,370 16,698

기 243,732 235,383 8,349

도 114,553 112,048 2,505

시 193,783 187,939 5,844

희귀난치성질환자의료비지원 200,000 183,302 16,698

기 100,000 91,651 8,349

도 30,000 27,495 2,505

시 70,000 64,156 5,844

307 민간이전 200,000 183,302 16,698

기 100,000 91,651 8,349

도 30,000 27,495 2,505

시 70,000 64,156 5,844

01 의료및구료비 200,000 183,302 16,698

▣희귀난치성 질환자 의료비 지원

200,000 183,302 16,698경정200,000,000원

기 100,000 91,651 8,349

도 30,000 27,495 2,505

시 70,000 64,156 5,844

시민건강 1,572,268 1,567,508 4,760

국 76,153 76,153 0

지 180,000 180,000 0

기 276,730 268,790 7,940

도 249,080 245,110 3,970

시 790,305 797,455 △7,150

체외수정시술비지원 412,200 396,320 15,880

기 206,100 198,160 7,940

도 103,050 99,080 3,970

시 103,050 99,080 3,970

307 민간이전 412,200 396,320 15,880

기 206,100 198,160 7,940

도 103,050 99,080 3,970

시 103,050 99,080 3,970

01 의료및구료비 412,200 396,320 15,880

▣체외수정 시술비 지원 412,200 396,320 15,880경정412,200,000원

기 206,100 198,160 7,940

도 103,050 99,080 3,970



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 103,050 99,080 3,970

방문건강 관리사업 50,310 60,310 △10,000

307 민간이전 49,500 59,500 △10,000

01 의료및구료비 49,500 59,500 △10,000

▣방문건강관리사업 대상자 입원비 지원

4,500 14,500 △10,000경정4,500,000원

지역사회중심재활사업 5,000 6,120 △1,120

301 일반보상금 0 1,120 △1,120

09 행사실비보상금 0 1,120 △1,120

▣ 재활프로그램 참석자 실비보상 0 1,120 △1,120경정0원

암 관리사업 261,408 248,408 13,000

기 87,291 87,291 0

도 35,967 32,967 3,000

시 138,150 128,150 10,000

암환자 의료비지원 144,656 134,656 10,000

기 47,328 47,328 0

도 14,198 14,198 0

시 83,130 73,130 10,000

307 민간이전 144,656 134,656 10,000

기 47,328 47,328 0

도 14,198 14,198 0

시 83,130 73,130 10,000

01 의료및구료비 144,656 134,656 10,000

▣암환자 의료비 지원(자체) 50,000 40,000 10,000경정50,000,000원

의료급여1종수급자건강검진 9,080 6,080 3,000

도 9,080 6,080 3,000

307 민간이전 7,080 4,080 3,000

도 7,080 4,080 3,000

01 의료및구료비 7,080 4,080 3,000

▣의료급여 1종수급권자 건강검진비 지원

7,080 4,080 3,000경정7,080,000원

도 7,080 4,080 3,000

지역사회 통합건강증진사업 637,778 682,578 △44,800

기 304,989 314,889 △9,900

도 98,997 101,967 △2,970

시 233,792 265,722 △31,930

통합건강증진사업(보조) 609,978 629,778 △19,800

기 304,989 314,889 △9,900

도 91,497 94,467 △2,970

시 213,492 220,422 △6,930

101 인건비 253,080 272,880 △19,800

기 126,540 136,440 △9,900

도 37,962 40,932 △2,970

시 88,578 95,508 △6,930



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 253,080 272,880 △19,800

▣통합건강증진사업 인건비 246,600 266,400 △19,800경정246,600,000원

기 123,300 133,200 △9,900

도 36,990 39,960 △2,970

시 86,310 93,240 △6,930

통합건강증진사업(자체) 12,800 37,800 △25,000

101 인건비 12,800 37,800 △25,000

04 기간제근로자등보수 12,800 37,800 △25,000

▣통합건강증진사업 인부임(자체 시비부담) 42,800 67,800 △25,000

◎공무직전환에 따른 인부임 감액

△25,000 0 △25,000-25,000,000원

자살예방및지역정신보건사업 219,370 219,370 0

기 99,425 99,425 0

도 1,590 1,590 0

시 118,355 118,355 0

정신건강증진센터운영(보조) 169,030 169,030 0

기 82,925 82,925 0

도 1,590 1,590 0

시 84,515 84,515 0

101 인건비 139,066 139,566 △500

기 67,943 68,193 △250

도 1,590 1,590 0

시 69,533 69,783 △250

04 기간제근로자등보수 139,066 139,566 △500

▣정신건강증진센터 및 자살예방요원(4대의무

보험료 포함) 122,220 122,720 △500경정122,220,000원

기 61,110 61,360 △250

시 61,110 61,360 △250

301 일반보상금 10,860 10,360 500

기 5,430 5,180 250

시 5,430 5,180 250

09 행사실비보상금 10,860 10,360 500

▣주간재활프로그램 참석자 실비보상

8,560 8,060 500경정8,560,000원

기 4,280 4,030 250

시 4,280 4,030 250

자살예방 및 정신건강증진사업(자체) 3,840 3,840 0

201 일반운영비 840 3,840 △3,000

01 사무관리비 840 3,840 △3,000

▣자살시도자 의약품 및 의료비지원 0 3,000 △3,000경정0원

307 민간이전 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

▣자살시도자 의약품 및 의료비 지원

3,000 0 3,0003,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역중심금연지원서비스 291,434 304,634 △13,200

기 145,717 152,317 △6,600

도 43,715 44,592 △877

시 102,002 107,725 △5,723

지역사회 금연서비스 284,084 297,284 △13,200

기 142,042 148,642 △6,600

도 42,612 44,592 △1,980

시 99,430 104,050 △4,620

101 인건비 83,380 96,580 △13,200

기 41,690 48,290 △6,600

도 12,507 14,487 △1,980

시 29,183 33,803 △4,620

04 기간제근로자등보수 83,380 96,580 △13,200

▣통합건강증진사업 기간제근로자 인건비(4대의

무 보험 포함) 83,380 96,580 △13,200경정83,380,000원

기 41,690 48,290 △6,600

도 12,507 14,487 △1,980

시 29,183 33,803 △4,620

금연구역관리 7,350 7,350 0

기 3,675 3,675 0

도 1,103 0 1,103

시 2,572 3,675 △1,103

301 일반보상금 7,350 7,350 0

기 3,675 3,675 0

도 1,103 0 1,103

시 2,572 3,675 △1,103

11 기타보상금 7,350 7,350 0

▣금연지도원 활동비 7,350 7,350 0경정7,350,000원

기 3,675 3,675 0

도 1,103 0 1,103

시 2,572 3,675 △1,103

행정운영경비(건강증진과) 170,910 158,700 12,210

기 16,500 0 16,500

도 4,950 0 4,950

시 149,460 158,700 △9,240

인력운영비 33,000 0 33,000

기 16,500 0 16,500

도 4,950 0 4,950

시 11,550 0 11,550

통합건강증진사업 19,800 0 19,800

기 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

시 6,930 0 6,930

101 인건비 19,800 0 19,800

기 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

시 6,930 0 6,930



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 19,800 0 19,800

▣통합건강증진사업 인건비 19,800 0 19,80019,800,000원

기 9,900 0 9,900

도 2,970 0 2,970

시 6,930 0 6,930

지역사회 금연서비스 13,200 0 13,200

기 6,600 0 6,600

도 1,980 0 1,980

시 4,620 0 4,620

101 인건비 13,200 0 13,200

기 6,600 0 6,600

도 1,980 0 1,980

시 4,620 0 4,620

03 무기계약근로자보수 13,200 0 13,200

▣지역사회 금연서비스 인건비 13,200 0 13,20013,200,000원

기 6,600 0 6,600

도 1,980 0 1,980

시 4,620 0 4,620

기본경비 137,910 158,700 △20,790

기본경비 137,910 158,700 △20,790

201 일반운영비 57,510 78,300 △20,790

01 사무관리비 39,150 43,500 △4,350

▣예산절감 △4,350 0 △4,350-4,350,000원

02 공공운영비 18,360 34,800 △16,440

▣차량선박비(9대) 18,360 34,800 △16,440

◎예산절감 △16,440 0 △16,440-16,440,000원


